十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2015 年 3 月 11 日和 3 月 30 日召开三届九次董事会和 2015 年第一次临时股东大会，审议通过

了《公司关于变更部分募集资金投向用于投资控股中德索罗门自行车(北京)有限责任公司的议案》，拟变更

1.25 亿募集资金获得中德索罗门 51%的股权，目前相关工商变更登记手续已经办理完成，随着智能自行车

的发布、批量上市和销售旺季的到来，对公司的业绩贡献逐渐体现，基本符合预期。

2、上海细胞治疗工程技术研究中心有限公司的有关工商变更和资产转移手续目前已经办理完成，相关业

务也按计划开展：继成立上海细胞治疗研究院、上海吴孟超肿瘤医学中心股份有限公司、全面托管宁波肿

瘤医院之后，2015 年 6 月在公司用于投入细胞公司的位于上海安亭镇园国路 1585 号的土地上改建的集细

胞生产、细胞保存及基因检测的实验大楼正式投入运行，上海吴孟超肿瘤医学中心也完成规划设计动工开

建，7 月上海白泽医学临床检验所成立、上海细胞治疗保存库项目投入运营，正式对外开放。技术上也不

断突破：目前已形成了三项较为成熟的免疫治疗新技术，分别为新一代 CAR-T 细胞治疗技术（nCAR-T），

精准 T 细胞治疗技术（PNA-T）和多功能 T 细胞治疗技术（PIK-T），2015 年新获得专利一项（一种多能

上海姚记扑克股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

免疫杀伤转基因细胞、其制备方法及用途），另有多项专利正在申请。细胞公司以免疫治疗、细胞冻存、

基因检测、医疗大数据等方面作为经营特色，打造集生产治疗及研发于一体的国际性细胞治疗中心已初具

规模。

3、上海姚记网络科技有限公司相推出的 APP“姚奖”已经开始测试运营，并在此基础上姚记斗地主游戏

也基本完成开发并推出，结合公司第“55”张牌的推广，相关用户数逐步攀升。

4、上海姚记悠彩网络科技有限公司报告期内已基本完成了对其所运营产品的初步研发，并积极按照国家

有关公告的要求，调整策略，加强地方彩票机构的参与合作，积极探索实体投注站推广等的运营模式，努

力顺应政策导向，实现业务有序开展。

上海姚记扑克股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
119,419,492 31.93%   -78,798 -78,798 119,340,694 31.91%

3、其他内资

持股
80,417,804 21.50%   -78,798 -78,798 80,339,006 21.48%

境内自然人

持股
80,417,804 21.50%   -78,798 -78,798 80,339,006 21.48%

4、外资持股 39,001,688 10.43%   39,001,688 10.43%

境外自然人

持股
39,001,688 10.43%   39,001,688 10.43%

二、无限售条

件股份
254,580,508 68.07%   78,798 78,798 254,659,306 68.09%

1、人民币普

通股
254,580,508 68.07%   78,798 78,798 254,659,306 68.09%

三、股份总数 374,000,000 100.00%   0 0 374,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管减持

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

上海姚记扑克股份有限公司 2015 年半年度报告全文

31

√ 适用 □ 不适用

公司控股股东暨实际控制人姚氏家族，由于家族内部持股结构调整，分别于2014年12月19日由邱金兰

女士通过大宗交易的方式转让了1800万股给其女姚晓丽女士，2015年1月6日，姚文琛先生通过大宗交易的

方式转让了850万股给其子姚朔斌先生，姚硕榆先生通过大宗交易的方式转让了1000万股给其兄姚朔斌先

生，变动后的姚氏家族持股数额及比例如下：

股东名称 持股数 占总股本的比例

邱金兰 34,002,252 9.09%

姚晓丽 70,002,252 18.72%

姚文琛 46,301,232 12.38%

 姚硕榆 42,002,252 11.23%

姚朔斌 70,502,252 18.85%

合计 262,810,240 70.27%